
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 22/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 18 czerwca 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Sadowa 6a 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 22 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za rok 2011  

i I kwartał 2012 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor PZOZ w Zgierzu Zbigniew Jarosik przedstawił informację. 

 

Radna Maria Sobczak chciała wiedzieć jak wygląda informatyzacja w PZOZ w Zgierzu?  

Czy dokumentacja prowadzona jest w wersji papierowej czy tylko elektronicznej? 

 

Dyrektor wyjaśnił, że dokumentacja prowadzona jest w wersji papierowej, natomiast recepty 

są drukowane. Wszystkie rozliczenia z Narodowym Funduszem Zdrowia realizowane są 

elektronicznie. 

 

Radna Maria Sobczak dopytywała, czy dyrektor PZOZ w Zgierzu przewiduje prowadzenie 

dokumentacji pacjentów w formie komputerowej? 

 

Dyrektor odpowiedział, że w oddziale szpitalnym dokumentacja pacjentów opisywana jest już 

od dawna w wersji elektronicznej. Począwszy od przyjęcia pacjenta po jego wypis wszystko 



realizowane jest w wersji elektronicznej, dokument jest później drukowany i przechowywany 

również w wersji papierowej. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, jaki jest okres oczekiwania na wizytę do poradni 

kardiologicznej? 

 

Dyrektor odpowiedział, że do końca roku nie ma już wolnych terminów, we wszystkich 

zgierskich poradniach brakuje miejsc. 

 

Radna Maria Sobczak dopytywała, jak wygląda sytuacja z wolnymi terminami w innych 

poradniach? 

 

Dyrektor wyjaśnił, że w ramach kontraktów z NFZ niestety we wszystkich poradniach 

program jest już zrealizowany ponad normę średnio o 20%. W poradni kardiologicznej  

o 300% i dlatego pacjenci pozostawieni są bez opieki specjalisty. Tylko  

w poradni ginekologicznej nie ma pełnego obłożenia terminów. 

 

Radny Adam Bączyk chciał wiedzieć, czy poradnie medycyny sportowej i ortopedyczna 

funkcjonują? 

 

Dyrektor odpowiedział, że tak, ale poza kontraktem z NFZ.  

 

Ad. 3 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła sprawozdanie w zakresie 

dotyczącym Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 



Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2012 – 2014”. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz - 

Nowacka przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie odnośnie limitu rodzin zastępczych zawodowych – 

czy decyzja o powstaniu nowej rodziny zastępczej zawodowej należy do PCPR w Zgierzu? 

 

Dyrektor wyjaśniła, że nie, ponieważ wystarczy, że rodzina niezawodowa będzie miała  

3-letnie doświadczenie i wówczas może starać się o przekształcenie w rodzinę zastępczą 

zawodową. Doświadczenie nie musi być poparte pozytywną opinią. Dlatego powstał 

coroczny limit powstania nowych rodzin, ponieważ bez tego byłaby długa kolejka rodzin, 

które żądałyby przekształcenia. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała, że nie chodzi tylko o pieniądze, które idą za rodzinami 

zastępczymi zawodowymi, ale również istotna jest kwestia zasadności trwania takiej rodziny. 

Czy nie ma możliwości rozwiązania rodzin niezawodowych, które nie funkcjonują 

prawidłowo? 

 

Dyrektor odpowiedziała, że możliwość taka jest wówczas, gdy łamane są pewne zasady.  

W sytuacji gdy rodzina funkcjonuje „tak sobie” nie ma podstaw do jej likwidacji. 

Przekształcenia rodzin niezawodowych w rodziny zawodowe nie sprawiłyby zmniejszenia 

ilości dzieci, które trafiają do domów dziecka poza powiatem.  

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że żadne ze świadczeń nie są obligatoryjne, więc 

wprowadzone limity i założenia programu są słuszne dopóki nie trafią na zdecydowany opór 

ze strony rodzin, które zażądają świadczeń – co wówczas? 

 

Dyrektor wyjaśniła, że bez programu nie byłoby innej możliwości, jak tylko przekształcić 

rodzinę w zawodową. 

 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do sytuacji w Poddębicach, gdzie program rozwoju 

pieczy zastępczej był bardzo optymistyczny i budżet nie podołał założeniom ustawowym. 

 

Dyrektor nadmieniła, iż w Głownie od września br. zostanie uruchomione Przedszkole 

Integracyjne prowadzone przez Stowarzyszenie Prodesse oraz Przedszkole Specjalne przy 

Szkole Specjalnej. Dzieci niepełnosprawne będą zwolnione z opłat czesnego, natomiast dzieci 

z rodzin zastępczych będą zwolnione z opłat czesnego w 50%. Udział PCPR w Zgierzu  

w utworzeniu tych przedszkoli pozwoli na lepszą kontrolę rodzin zastępczych. Tego typu 

działania są elementem kompleksowości, która jest istotą programu. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy do programu powinny być założenia budżetowe? 

 

Dyrektor odpowiedziała, że nie muszą być. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 21 posiedzenia Komisji. 



Ad. 7 
Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 8 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała 

zamknięcia 22 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

Małgorzata Wieczorek   


